



## تغییر چهره آموزش پزشکی با طرح پزشک خانواده

به گزارش بولتن نیوز، دکتر باقر لاریجانی در مراسم بازدید از آزمون دستیاری که صبح امروز برگزار شد در مورد این آزمون توضیح داد: آزمون دستیاری یکی از مهمترین آزمون های تخصصی پزشکی است. این آزمون امروز در حدود ۲۰ حوزه کشور به صورت همزمان برگزار شده و از چند ماه گذشته تاکنون تمهیدات ویژه‌ای برای افزایش حفاظت آن به کار گرفته شده است. وی ادامه داد: برای این آزمون ابتدا چند گروه مسئول طراحی سوال شدند که در نهایت یکی از این گروه ها انتخاب شده و به چهار گروه تقسیم شد و سپس یکی از گروه های انتخاب شده بدون اطلاع قبلی به نقاط مختلف کشور فرستاده شد.

معاون آموزشی وزیر بهداشت با بیان اینکه ۱۴ هزار و ۸۰۰ شرکت کننده در این آزمون با یکدیگر به رقابت پرداختند افزود: برای شرکت در این آزمون حد امتحانی در نظر گرفته نشد. یعنی افرادی هم که در سال های گذشته موفق به پذیرش در این آزمون نشده بودند می توانستند در این آزمون شرکت کنند.

لاریجانی در مورد ظرفیت پذیرش این آزمون گفت: ظرفیت پذیرش آزمون دستیاری سال ۹۴، ۳۰۰۰ نفر است و به محض اینکه تعداد قابل توجهی از فارغ التحصیلان پذیرفته شوند خدمات آغاز می شود. همین امر باعث شده است که متخصصین در سراسر کشور فعالیت کنند.

وی از انتشار پاسخنامه این آزمون در یکشنبه هفته آینده خبر داد و گفت: در روز یکشنبه پاسخنامه آزمون دستیاری روی سایت سنجش پزشکی قرار داده می شود و چنانچه داوطلبان سوال یا مشکلی داشته باشند می توانند تا چهارشنبه هفته آینده به حوزه سنجش وزارت بهداشت اطلاع دهند تا این اعتراضات مورد بررسی قرار گیرد.

معاون آموزشی وزیر بهداشت ادامه داد: نتایج این آزمون در تاریخ ۲۸ اردیبهشت منتشر شده و خرداد ماه زمان انتخاب رشته است. در این آزمون سهمیه بومی سازی برای حفظ عدالت در استان های نیازمند رعایت می شود. لاریجانی در ادامه بر ایجاد تحولات در حوزه آموزش پزشکی تاکید کرد و گفت: تلاش می شود آموزش پزشکی چهره مدرن تری به خود بگیرد و با توجه به شرایط بومی و نیازهای کشور افرادی تربیت شوند که بتوانند این نیازها را تامین کنند.

وی در مورد تغییراتی که ممکن است در امتحان‌ها رخ دهد اظهار کرد: ممکن است تغییراتی در امتحانات ایجاد شود که حتماً قبل از برگزاری امتحان اطلاع‌رسانی می‌شود به طور کلی تلاش بر این است که از میزان استرس داوطلبان کاسته شود زیرا رقابت بسیار شدید است و تغییرات باید طوری پیش رود که افراد احساس تنش نکنند.

در این آزمون داوطلبان همه رشته‌ها به جز طب سالمندی و پزشکی خانواده با یکدیگر به رقابت پرداختند. معاون آموزشی وزیر بهداشت در ادامه با تأکید بر اینکه پزشکی خانواده برنامه بزرگی است که می‌تواند در چهره آموزش پزشکی تغییر ایجاد کند. اجرای این طرح یکی از برنامه‌های مهم وزارت بهداشت است که بعد از تصویب اجرا خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه نیاز کشور در رشته‌های مختلف متفاوت است توضیح داد: برخی استان‌ها به رادیولوژی و برخی دیگر به ارتوپد نیاز دارند. با توجه به امکانات و فارغ‌التحصیلان توزیع خوبی در سال گذشته انجام شده است.

معاون آموزشی وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به فعالیت پزشکان عمومی گفت: پزشکان عمومی ما در مقایسه با دانش‌آموختگان کشور افراد با سواد هیستند. اما این به آن معنی نیست که تحولات پزشکی را دنبال نکنیم. پزشکی عمومی نیازمند تحولات جدی است و باید آن را به طرف پزشکی خانواده پیش ببریم.

وی در ادامه با بیان اینکه آموزش پزشکی وابسته به تخت‌های بیمارستانی شده است گفت: ۷۵ درصد خدمات در کشور به صورت سرپایی انجام می‌شود و یکی از برنامه‌های وزارت بهداشت این است که آموزش سرپایی را گسترش دهیم و آموزش پزشکی متناسب با پیشرفت تکنولوژی هماهنگ شود.

وی در پایان تأکید کرد: از نکات مهم در آموزش پزشکی توجه به حرفه‌گرایی و مهارت‌ارتباطی با بیمار است که امیدواریم با تغییراتی که در این زمینه ایجاد خواهد شد آموزش پزشکی به این دو سمت پیش رود.